Diterbitkan Beirut dengan penerbit: Dar al Kutub al-Ilmiyah.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Mengenal Biografi Pengarang Tafsir Ruh Al-Ma’ani

Nama lengkapnya adalah Abu Syihab al-Din Mahmud Afandi al-Alusi

al-Bagdadi. Dia dilahirkan pada hari Jumat tanggal 14 Sya‟ban tahun 1217

H/1802 M, di dekat daerah Kurkh, Baghdad, Irak4. Dia seorang ulama Irak yang

pernah menjabat mufti Baghdad, maha guru, pemikir, ahli ilmu agama dan ahli

berpolemik. Keluarga besarnya, al-Alusi, merupakan keluarga terpelajar di

Baghdad pada abad ke-19. Nama al-Alusi berasal dari kata Alus, suatu tempat